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Publikt Entreprenörskap Skåne  
- ett regionalfondsprojekt kring samhällsutveckling,  
för ökad medborgerlig samverkan och delaktighet. 
 
 
 

Projektbeskrivning 
 
Sammanfattande inledning 
Publikt Entreprenörskap Skåne, PES, är resultatet av ett långvarigt och aktivt samarbete mellan 
Folkuniversitet och Folkbildningsföreningen i Malmö (Glokala Folkhögskolan). 
Organisationerna, och entreprenörerna där, har hämtat kraft och inspiration från flera olika egna 
projekt och nätverk och sammanfogar i Publikt Entreprenörskap Skåne dessa erfarenheter för en 
ny kraftsamling. 
Folkuniversitet med sina erfarenheter av tre stora Öresundsprojekt där samverkan mellan den 
idéburna sektorn och kommunerna på båda sidor sundet stått i fokus, och Glokala Folkhögskolan 
med sitt kunskapssökande kring samhällsentreprenörskap och av att vara en pådrivande aktör för 
utveckling av den regionala sociala ekonomin. 
 
PES kan sägas bestå av två olika delar som intimt hör samman.  
Dels skall det inom PES arbetas fram nya modeller för att främja entreprenörskap i 
utbildningssystemet genom en kunskapsprocess som vi kallar KRUT (Kunskap Reflektion 
Utveckling) där PES har ett speciellt stöd från KK-stiftelsen. I KRUT finns nyckelpersoner från 
Malmö Högskola, Lunds Universitet och den idéburna sektorn. 
Dels skall det utveckla metoder för att stödja idébärare – publika entreprenörer. Dessa skall aktivt 
erbjudas olika former av stödfunktioner, som mentorskap, expertstöd, internationella referenser 
och kontakter samt nätverk och nätverksbyggande.  
Slutligen kommer följeforskningen också att ha en roll som kunskapsbyggare då vi kommer att 
ge universitet/högskolan som får uppdraget att utvärdera PES en speciell uppgift att följa de 
publika entreprenörernas speciella färdigheter/förmågor (skills) under projektperioden. 
 
Bakgrund, Omvärldsanalys 
Skåne med sina många kommuner, föreningar och medborgare står inför en rad nya utmaningar 
om man blickar lite framåt. Nya akuta problem har uppstått genom den rådande finansiella krisen 
som nationellt och lokalt innebär ökande klyftor mellan dem som hamnar i utanförskap och de 
som finns kvar i ett förhållandevis tryggt innanförskap. Tillgången till arbete och sysselsättning 
och en arena för delaktighet, kommer här att vara den stora skiljelinjen. Som en följd av detta 
kommer krympande skatteunderlag att minska kommunernas handlingsutrymme gentemot 
medborgarna. 
Demografiskt kommer vi också att genomgå stora förändringar de närmsta åren. 
Pensionsavgångarna kommer att vara de största våra samhällen någonsin har upplevt. Vilket kan 
få till följd att mängder av människor med oumbärlig kompetens och erfarenhet kommer att 
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hamna i utanför, om vi inte lyckas presentera nya attraktiva former eller arenor där dessa 
människor kan fortsätta att bidra till samhällsutvecklingen.  
I andra ändan har vi de unga, där stora grupper idag inte känner sig delaktiga i samhällsbyggandet 
och inte finner arenor där de kan utvecklas som personer och medborgare.  
Kommunerna i Skåne står inför en konkurrenssituation där de känner att de måste bli attraktivare 
för att kunna locka boende och näringsliv till sina kommuner för att inte hamna på efterkälken. 
Man har också börjat inse att man måste söka sig nya vägar, hitta nya former för samverkan med 
nya aktörer för att lösa de problem man står inför.  Välfärdssamhället största utmaning framöver 
kommer att vara hur man skall lösa sina grund åtaganden inom skolan, vården och omsorgen, 
såväl som inom fritidssektorn, där ungdomsfrågorna är en av de stora knäckfrågorna. Den här 
debatten och den här rörelsen ser vi inte bara här i Sverige utan vi finner den på många ställen 
runt om i Europa och i världen. 
Delaktighet, engagemang och samverkan är nyckelorden för hur vi skall kunna hitta lösningar på 
dessa problem framöver. 
Föreningslivet med sin bredd och sitt frivilliga engagemang är en av de aktörer som skulle kunna 
vara med och skapa nya utvecklingsarenor. Framöver kommer det att krävas mer av delaktighet, 
engagemang och passion utöver resurser, för att vi skall komma tillrätta med de problem, men 
också för att kunna ta tillvara de möjligheter, vi ser framför oss. 
I grund och botten har vi ju alla behov av att känna oss delaktiga i något sammanhang som kan 
utveckla oss själva och därmed också samhället i stort.   
Vi behöver därför utveckla nya arenor där våra organisationer och föreningar och ungdomar i 
synnerhet kan få stöd för att utveckla och genomföra sina passioner. Arenor där kommuner och 
frivilligt engagemang kan mötas för att utveckla nya former för samarbete 
De kollektiva arenor som föreningslivet idag erbjuder är en ovärderlig resurs när det gäller att 
skapa trygghet, tillit och kollektiv gemenskap. Föreningslivet är också en resurs när det gäller att 
ta vara på och lotsa fram individuella talanger och en utmärkt plattform för att odla 
entreprenörskap eftersom individen här ges möjlighet att testa sina idéer.   
Föreningslivet är beroende av starka välfungerande kommuner. På samma sätt är kommunerna 
beroende av att kunna erbjuda ett aktivt och attraktiv fritids och föreningsliv för medborgarna. 
En slutsats av allt detta är att det är angeläget när vi nu skall utveckla Skånes framtida 
mötesplatser för att garantera en attraktiv och aktiv fritid, liksom för utvecklingen av våra 
välfärdsinstitutioner, så krävs det fler aktörer i nya samverkansformer för att möta dessa 
utmaningar.  
 
Lokal och regional utveckling!  
Projektet Förening Öresund, ett samverkansprojekt mellan föreningslivet i regionen, som verkade 
mellan åren 2005 – 2007 hade två fokusområden. Dels att stimulera utvecklingen av nya 
mötesplatser kopplade till uppbyggandet av Internetportalen för föreningar och frivilligt arbete i 
Öresundsregionen www.frivillig.se 
Dels att kartlägga föreningslivets samverkan i regionen med syftet att ta fram goda exempel och 
rekommendationer för regionalt samarbete mellan föreningar och kommuner i Öresundsregionen.  
I rapporten ”Tænk Regionalt - engagér dig lokalt!, en enqueteundersøgelse rettet mod kommuner 
& foreninger om Øresundsregionens samspil” kan man bland annat utläsa att behovet av nya 
former för lokal utveckling i kommunerna, samt ett bredare samarbete mellan föreningar och 
kommuner i regionen, är stort. Detta faktum rymmer en underutnyttjad potential för lokal 
utveckling.  
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Entreprenörskapet som kraft för utveckling av framtidens Skåne! 
Entreprenörskap uppträder inom alla samhällsområden och inom alla sektorer. Kort sagt 
entreprenörskap finns där människor finns. Det finns inte någon speciell entreprenöriell 
personlighet, men entreprenörer vågar tänka annorlunda. En entreprenör ser vad andra ser, men 
ser ofta en sak till, en möjlighet! Entreprenörskap är också ett förhållningssätt som handlar om att 
kunna se möjligheter i tillfälligheter, och att kunna realisera dessa möjligheter i praktiken. 
Entreprenörskapet har många olika ansikten och drivkrafter. I privata sammanhang är det ”det 
egna” som styr oss, och då blir det till ett privat entreprenörskap. I sociala sammanhang är det 
ofta ”det gemensamma” som styr oss, och då blir det till ett publikt entreprenörskap. 
När entreprenörskapet uppträder inom den offentliga sektorn kan det handla om att någon driver 
frågor för att hitta nya lösningar, öka effektivitet eller flexibilitet, i den ideella sektorn kan det t 
ex handla om unga människors vilja och förmåga att utveckla sitt fritidsintresse/sin passion 
(musik, skateboard) till en ny nivå. Den ideella sektorn lägger generellt en god grund för ungas 
entreprenörskap genom att erbjuda möjligheter att öva sin förmåga till samarbete, 
kommunikation, organisation, bygga nätverk samtidigt som man har tillgång till mentorskap. 
Erfarenheten visar också att den ideella sektorn är en sektor där man får lov att träna sig i att våga 
utveckla idéer som kan omsättas i verklighet. Vi vet att den ideella sektorn är en bra arena för 
många unga att både testa sina egna idéer och få stöd för dem.  
 
Det Publika Entreprenörskapet 
Begreppet publikt entreprenörskap utvecklades av en KRAFT-grupp i Malmö där 
Folkbildningsföreningen var initiativtagare. KRAFT var ett koncept som togs fram av KK-
stiftelsen för att ge lokalt näringsliv och någon närliggande akademi möjlighet att samlas kring 
kunskapsbyggande runt ett gemensamt tema.  Folkbildningsföreningens KRAFTgrupp samlades 
kring temat samhällsentreprenörskap.  
Gruppen leddes av dåvarande professorn i entreprenörskap vid Malmö Högskola Björn Bjerke, 
som tillsammans med en rad ideella organisationer och några företag deltog i ett treårigt 
utvecklingsarbete.  
2006 publicerades boken ”Publikt Entreprenörskap – det marginella görs centralt” som ett 
resultat av samarbetet. 
Det publikt entreprenörskap fokuserar på delaktighet och samhällsbyggande och det är den 
medborgerliga arenan som står i centrum. Publika entreprenörer verkar företrädesvis i den tredje 
sektorn som man också kan kalla "den sociala ekonomin". 
En viktig grund för begreppet publikt entreprenörskap är att alla människor skall ses som 
potentiella samhällsbyggare och att möjligheter till delaktighet är centralt. En annan viktig grund 
är samverkan med de övriga sektorerna – offentlig- och näringsekonomin. Björn Bjerke pekar på 
att tidigare studier visat att: ”Samarbetsförmågan är nyckeln till stadens framtid. I framgångsrika 
regioner och städer samarbetar olika aktörer från olika sektorer för att stärka konkurrenskraften 
utåt”.  
I en rapport från Nutek som nyligen publicerades kring den sociala ekonomins förmåga till lokal 
utvecklings konstaterar man: 
 ”Den sociala ekonomins organisationer kan dock utgöra de mötesplatser där individer från såväl 
näringsliv, kommunen och ideella sektorn gör saker gemensamt och där ett socialt kapital för 
entreprenörskap och utvecklingskraft skapas och sprids, men detta är inte självklart. Det krävs 
också att det finns aktörer som går i spetsen för att skapa ett sådant lokalt socialt kapital som 
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sträcker sig utanför föreningarnas formella syften och som kan ligga till grund för ett lokalt 
utvecklingspartnerskap.” 
Vidgad samverkan för samhällsutveckling 
Triple Helix modellen som bygger på ett aktivt samspel mellan forskning, politik och näringsliv, 
har visat sig vara framgångsrik genom att man utvecklat gemensamma visioner och samordnat de 
utvecklingsresurser som satsas inom en region. Syfte är att få till stånd en ökad 
innovationsförmåga och större avkastning på insatserna. Genom att infoga den sociala ekonomin 
i detta samarbete skulle man kunna nå betydligt längre och bredare i olika typer av offensiva 
satsningar.  
Peter Billings, chef för Centre for Regional and Tourism Research på Bornhom, påpekar i sin 
rapport Öresund social innovaton zone som bygger på reflektioner efter att han har följt Projektet 
Förening Öresund under sex års tid.  
 
”Kritiken av Triple Helix modellen som exklusiv, och perspektivet på innovationsprocesser som relationsgrundade 
och entreprenörskap som organiskt, gör det angeläget att vidga horisonten till att också inbegripa och förhålla sig 
till de aktiviteter, nätverk, och kompetenser som existerar och verkar i den så kallade sociala ekonomin. Med 
utgångspunkt i begreppet socialt kapital, sätter nämligen social ekonomi fokus på den organiserade delen av det 
civila samhället och det bidrag som framför allt föreningsliv och frivilligt arbete lämnar till samhällsutvecklingen, i 
termer av såväl ekonomiskt som socialt och kulturellt mervärde. 
Inte minst är det angeläget att tillåta sig att tala om den sociala ekonomins innovationskraft och entreprenörskap. 
Internationellt kan man notera ett växande intresse och uppmärksamhet för dessa aspekter, såväl inom forskning som 
i termer av institutionalisering.1 Bland annat har det ansedda Stanford universitetet etablerat ett särskilt Center for 
Social Innovation, och vid Harvard Business School har igångsatts ett Social Enterprise Initiative. I Kanada har 
social innovation till och med blivit en strategisk del av den nationella och regionala utvecklingsstrategin.”  
Någon motsvarande institutionalisering av specifikt social innovation och socialt entreprenörskap har ännu inte skett 
i Norden.  
 

    

Samhälle 

 
Billings slutsats av sin följeforskning är att det bör skapas en innovationsplattform som en del i 
en ny Quad Helix- samverkansmodell, baserat på det starka föreningslivet i regionen.  

 

                                                           
 

 
Akademia

                    

Närings

         Föreningsliv 
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Pricewaterhouse Coopers har gett ut rapporten Cities of the future som bygger på intervjuer av 
företrädare för 40 olika städer runt om i världen. En av slutsatserna för framtidens städer är ökad 
samverkan och man för fram en ny arena där Pentahelix-modellen också innefattar ideell sektor 
och enskilda samhällsentreprenörer som två viktiga aktörer i modellen. 
 
 
Erfarenheter och projektidéer från förprojekteringen som tas med in i genomförandefasen.  
• Malmö Stad planerar tillsammans med den sociala ekonomin via MIP, Malmö ideella 

föreningars Paraplyorganisation att bygga upp ett centrum för volontärsamordning riktat mot 
äldreomsorgen. 

• Föreningen Grunden vill ha stöd för att skapa en brukardriven Daglig verksamhet för 
funktionshindrade. 

• Södra Innerstaden vill samverka med föreningslivet för att utveckla verksamhet kopplat till 
projektet, Mera Möllan.  

• Föreningen Öppna kanalen i Malmö vill inom ramen för CPE utveckla strategier och 
partnerskap med målet att fungera som ett redskap för utveckling och spridning av idéer 
kring samhällsentreprenörskap.  

• Lunds Kommun vill inom ramen för kulturhuvudstadsåret bygga upp en volontärverksamhet 
tillsammans med Föreningslivet. 

• Lunds kommun vill utifrån sina mål för den Öppna fritidsverksamheten skapa en struktur där 
idéer och projektförslag från medborgarna kan bidra till en ökad delaktighet.  

• Lunds Hemgårdar vill inom ramen för CPE ha hjälp med utveckling av brukardrivna projekt. 
• Trelleborgs Kommun vill utveckla en dialog mellan kommunens förvaltningar och 

föreningslivet kring utvecklingsfrågor i kommunen. Föreningsalliansen är positiv. 
• Landskrona Kommun är genom Centrum/Österlyftet intresserade av stöd för utveckling av 

föreningsdriven verksamhet tillsammans med SAMLA. 
• Helsingborgs stad är intresserad av en fortsatt dialog för utveckling av det publika 

entreprenörskapet. 
• Grunden till ett Mentorsnätverket för den sociala ekonomin är lagt genom att ett tiotal 

personer kontaktats och är villiga att ställa upp som mentorer. 
 
 

Sammanfattande projekt beskrivning 
Delaktighet och engagemang är nyckelbegrepp för all samhällsutveckling. Utan medborgare som 
känner sig delaktiga i samtidsutvecklingen eller medborgare som vill engagera sig i densamma 
kommer utvecklingen att gå i otakt. 
Samtidigt vet vi att det finns massor av, inte minst unga människor i regionen som bär på en idé, 
en passion ett engagemang för att få vara med och förverkliga just sin idé, eller sin dröm. Vi vill 
med detta projekt stödja dessa människor som vill något, som erbjuder sitt engagemang, som på 
ett positivt sätt vill vara med och forma framtidens samhälle, framtidens Skåne. 
 
Publikt Entreprenörskap Skåne är en plattform för stöd åt folkliga, publika initiativ och idéer i 
Skåneregionen. Den skall fungera som en mötesarena där kunskap, metorsnätverk, och finansiella 
medel är basen för att stödja nya publika utvecklingsinitiativ i Skåne.  
Initiativen kan komma från enskilda medborgare, föreningar eller organisationer, tjänstemän eller 
politiker inom offentlig sektor, eller kombinationer av dessa. 
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Projektet har också som syfte att stimulera kunskapsbildning kring Publikt Entreprenörskap, samt 
öka kunskapen om samhällsentreprenörskapets roll för samhällsutvecklingen. 
Syfte 
• Syftet är att öka delaktigheten i samhällsutvecklingen för medborgarna i Skåne. 
• Syftet är att medverka till utveckling av ny kunskap kring Publikt Entreprenörskap för att 

främja entreprenörskap inom eftergymnasial utbildning i utbildningssystemet. 
• Syftet är att utveckla modeller för att stödja publika entreprenörer.  
• Syftet är att stimulera till nya former för samverkan mellan kommunerna och den sociala 

ekonomin i Skåne. 
• Syftet är att sprida information om samhällsentreprenörskapets roll för samhällsutvecklingen. 
• Syftet är att lyfta fram goda exempel på Publikt Entreprenörskap för medborgare, föreningar, 

näringsliv och kommuner i Skåne. 
 
 

Mål 
1. Målet är att skapa en stödstruktur, ett Centrum för Publikt Entreprenörskap i Skåne, för 

personer eller föreningar som har en passion eller en ide som man vill genomföra på en 
publik arena. 

2. Målet är att etablera en kunskapsprocess kring publikt entreprenörskap – KRUT – för att 
söka nya modeller som skall kunna integreras i utbildningssystemet på såväl akademisk nivå 
som inom folkbildningen. 

3. Målet är att stödja kommuner och föreningar som i samverkan vill hitta nya former för 
brukarinflytande eller drift av verksamheter. 

4. Målet är att tillhandahålla kvalificerade mentorer som kan stödja och vägleda dessa idéer till 
ett genomförande. 

5. Målet är att genom olika informationsinsatser via -  digitalplattformen, 
www.publiktentreprenorskap.se och www.frivillig.se, Lokal TV, seminarier, etc - öka 
kunskapen kring det publika entreprenörskapet. 

 
 

Projektets målgrupp 
• Personer som är idébärare och som söker stöd för att utveckla sitt publika entreprenörskap  
• Föreningar eller organisationer som vill ha stöd i processen för att utveckla publika idéer. 
• Kommunala förvaltningar, kommuner som vill samverka med den sociala ekonomin för att 

t.ex hitta nya former för utförande/brukarorganisering. 
• Allmänheten, genom informationsinsatser via -  digitalplattformen, 

www.publiktentreprenorskap.se och www.frivillig.se, Lokal TV, seminarier, etc - kring 
publikt entreprenörskap som PES genomför. 

 
Projektorganisation 
Anställda i projektet: 
2 projektledare på deltid 
1 processledare för kunskapsprocessen KRUT, på deltid 
1 informatör på heltid 
1 en projektmedarbetare med ansvar för www.frivillig.se, på deltid 
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1 ekonom på deltid 
 
Styrgrupp:  
Folkuniversitetet, Glokala Folkhögskolan, Nätverket Social Ekonomi Skåne, Region Skåne, 
Malmö Stad, Kommunförbundet Skåne. 
 
Arbetssätt och verksamhetsbeskrivning 
Projektet Publikt Entreprenörskap Skåne skall marknadsföras och byggas upp som ett Centrum 
för Publikt Entreprenörskap. Till centrat kopplas olika stödfunktioner/verksamheter: 
 
• En projektsmedja där man kan få stöd och hjälp av kvalificerade mentorer i processen för 

att utveckla sina idéer inklusive finansieringsrådgivning.  
• En tankesmedja där kunskapsutveckling kring det publikt entreprenörskap utvecklas för att 

främja entreprenörskap i utbildningssystemet. Till detta kopplas funktion för följeforskning 
av projekten samt metodutveckling kopplat till resultaten av följeforskningen. 

• Olika former av informationsinsatser kring det publika entreprenörskapet via hemsida 
www.publiktentreprenorskap.se , Tv-mediet och olika fysiska träffar. Här finns också ide 
och matchningsplattformen www.frivillig.se  

 
 

 
 

 
 

Centrum för Publikt 
Entreprenörskap 

 

      Projektsmedja 
 
Utveckling av mentorsstöd till 
publika entreprenörer. 
 
Utveckling av modeller för stöd 
till publika entreprenörer. 
 
Utveckling av samverkansformer 
mellan social ekonomin och 
k

     Informationsspridning 
 
ww.publiktentreprenorskap.se
www.frivillig.se  LokalTV, 
seminarier, informationsmöten, 
nyhetsbrev, informationsmaterial

 

           Tankesmedja 
 
Kunskapsutveckling - KRUT 
Utvecklingsplattform för 
kunskapsbyggande kring publikt 
entreprenörskap. 
Samverkan med högskola/ 
universitet och idéburen sektor. 
 
Följeforskning 
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• Projektsmedjan som stöd till idébärare 
Utveckling av mentorstöd till publika entreprenörer 
Ett 30 tal kvalificerade mentorer från olika sektorer i samhället kommer att knytas till projektet 
på frivillig basis. Till mentorskapet kommer också olika externa expertfunktioner att knytas som 
ett stöd till de publika entreprenörerna i deras olika projekt.  
 
Utveckling av modeller för stöd till idébärare för publika projekt  
Föreningar i Skåne som har ambitionen att utveckla idéer eller verksamheter som stimulerar 
medlemsengagemang och mötesplatsbyggande skall kunna få stöd inom projektet. Stödet kan 
bestå av hjälp med projektutveckling, finansieringsfrågor, nätverk och kontakter till andra 
föreningar, offentliga myndigheter eller institutioner.  
Personer eller grupper inom en förening som brinner för en idé skall inom projektet kunna få stöd 
för utveckling av sin idé. 
Genom detta arbete vill PES utveckla hållbara och testade modeller för stöd till publika 
entreprenörer. 
 
Projektutveckling, samverkan offentlig förvaltning och social ekonomi 
Inom fältet kommunal service finns ett stort behov av att utveckla nya samarbeten och 
samarbetsformer mellan kommun och det lokala föreningslivet. Projektet skall lyfta fram 
existerande goda exempel och dra nytta av de erfarenheter som finns på samverkan, men också 
vara med och skapa nya samverkansformer i lokala projekt inom ramen för PES. 
Det är viktigt att de goda exemplen får lyskraft och spridning så att kommuner och publika 
entreprenörer får näring från det som fungerar. 
Samarbetet ska bygga på nya långsiktiga åtaganden där det övergripande syftet är att bättre ta 
tillvara engagemang, kompetens och resurser som finns inom den sociala ekonomin. Ambitionen 
är att den sociala ekonomins organisationer i större utsträckning ska kunna bedriva verksamheter 
inom det kommunala området antingen i direkt samarbete med kommunerna eller självständigt på 
uppdrag av kommunerna.  
Det är också viktigt att utveckla och politiskt förankra de sektorsövergripande relationerna mellan 
kommuner och den sociala ekonomin. 
 
Nätverksbyggande 
En viktig bas och stöd för utvecklingsprojekten är projektets tillgång till välutvecklade nätverk 
och kontakter inom, förenings och organisationslivet, kommuner, regioner, förvaltningar, EU 
samt det privata näringslivet.   
 
Finansieringsstöd 
Hjälp med finansieringsfrågor kommer att vara en viktig del i mentorsstödet.  
För publika entreprenörer inom den sociala ekonomin finns idag inget riskkapital som inom det 
privata näringslivet.  Vill man inom den sociala ekonomin arbeta med projektutveckling så finns 
idag till viss del finansiering via fonder/stiftelser, offentliga medel via EU, stat, region. Dessa 
projektpengar är dock styrda av vad myndigheten/stiftelsen vill rikta sin satsning på inte vad de 
publika entreprenörer själva ser som ett utvecklingsprojekt. Inom kooperationen finns idag nya 
finansieringslösning via s.k. kreditinstitut.  
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Inom projektet vill vi arbeta fram nya former av finansieringsstöd i samverkan med den 
offentliga sektorn och den privata näringen.  
Möjligheterna till ”testrätt” för publika entreprenörer är en viktig fråga för projektet. 
 
• Tankesmedja/ Kunskapsutveckling för att främja entreprenörskap i 

utbildningssystemet/ KRUT 
En stor del av PES är det kunskapsutvecklingsarbete som stöds av KK-stiftelsens satsning på 
samhällsentreprensöskap och som vi valt att kalla KRUT (Kunskap Reflektion Utveckling). 
Vi kommer under de kommande två åren att fokusera på en kunskapsresa i organiserad form där 
vi kommer att möte många olika samhällsentreprenörer och ställa deras kunskap och erfarenheter 
mot våra. Vi vill studera hur praktiskt samhällsentreprenörskap använder nätverksbyggande,  
individuellt och kollektivt, i sina utvecklingsprocesser. 
KRUTgruppen består av personer med stort intresse för metodutveckling kring 
samhällsentreprenörskap och kommer från både Malmö Högskola, Lunds Universitet och den 
idéburna sektorn. 
Målet med KRUT är att inspirera till nya modeller/metoder för att främja 
samhällsentreprenröskap i utbildningssytemet inom såväl högskolan som folkbildningen. 
 
Följeforskning/metodutveckling 
Sociologen vid Lunds Universitet som har lång erfarenhet av att forska kring föreningsliv och 
drivkrafter i föreningar, kommer att följa projekten initierade inom ramen för Publikt 
Entreprenörskap Skåne.  
Man skall också försöka värdera vilka steg eller mekanismer i projektutvecklingen som kan anses 
vara succégivande och vilka färdigheter som de publika entreprenörerna utvecklar. 
Man kommer även att följa och utvärdera projektet i sin helhet. 
 
Internationella utblickar 
Internationella kontakter inom EU och till liknande utvecklingsprocesser kring 
samhällenterprenörskap kommer att tas. Erfarenheter och resultat från dessa kontakter kommer 
att fogas till utvecklingsarbetet inom projektet.  
 
 
• Informationsinsatser för att sprida kunskap kring publikt entreprenörskap 
Digital plattform  
www.publiktentreprenörskap.se  är projektets digitala plattform för informationsspridning. 
Frivilligplattformen www.frivillig.se  är PES instrument för att matcha frivilligt arbete och idéer 
genom projektet. Plattformen som utvecklats inom projektet Förening Öresund är idag ett redskap 
för föreningar i Skåne att förmedla frivilliga uppdrag inom såväl idrott, kultur som det 
humanitära området. Inom projektets ram byggs plattformen ut för att även kunna serva uppdrag 
som den frivilliga och den offentliga sektorn skapar tillsammans.  
 
Seminarier och utvecklingskonferenser 
Genom riktade seminarier och utvecklingskonferenser som berör teman som publikt 
entreprenörskap, delaktighet och samhällsutveckling skall projektet stimulera ett engagemang för 
nya publika utvecklingsprojekt. 
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Som en del i opinionsbildning kommer också artiklar och skrifter att produceras samt seminarier 
och debattkvällar att arrangeras. Material och aktiviteter kommer att vända sig till allmänhet, 
föreningar och politiker och tjänstemän från offentlig sektor.  
 
Lokal TV/ Glokal TV  
Samverkan kommer att ske kring bevakning, dokumentation och spridning av kunskap och goda 
exempel på Publikt Entreprenörskap.  
 
Informationsmaterial/ nyhetsbrev 
Information om vad PES kan erbjuda, goda exempel och ny kunskap kring Publikt Entreprenörskap 
kommer kontinuerligt att spridas till organisationer och kommuner i hela Skåne. 
”Om att utveckla och utvecklas i takt med tiden”, en informationsskrift med goda råd om hur man 
lyckas som projektmakare skall produceras och finnas tillgänglig för alla som söker stöd via PES. 
Skriften kommer bl.a. att belysa vikten av att ha en genomtänkt strategi kring jämställdhet, mångfald 
och hållbar miljö redan i uppbyggnadsfasen, om man vill lyckas med sitt projekt.  
 
 

Projektavgränsningar 
Projektet kommer att bedriva verksamhet i egna lokaler. Ekonomiskt och redovisningstekniskt 
skall projektet vara tydligt särredovisat. 
  

Koppling till det regionala näringslivet 
Mentorer rekryteras från det regionala näringslivet. 
Samverkan kring projektutveckling och finansiering kan komma att ske tillsammans med det 
privata näringslivet. 
Projektidéer kan komma att avknoppas till näringsverksamhet. 
 

Koppling till andar projekt/insatser 
• KK-stiftelsens har utsett 8 projekt i landet till pilotprojekt för utveckling av kunskap och 

metoder för samhällsentreprenörskap. Glokala Folkhögskolan driver ett av dessa projekt med 
Folkuniversitetet som Co. partner. 

• KK-stiftelsen stödjer 5 forskningsprojekt i landet kring Samhällsentreprenörskap.  Kalmar 
Högskola driver ett av dessa. Folkuniversitetet och Glokala Folkhögskolan är arbetande 
parter i detta projekt.  

• ESF projekt kring Fas 3 i jobb och utvecklingsgarantin. Ett samverkans projekt mellan 
Arbetsförmedlingen i Malmö, Folkuniversitetet och föreningslivets paraplyorganisationer 
MISO/MIP. Målsättning med projektet är att kombinera projekt och föreningsutveckling med 
sysselsättning för deltagarna. 

 
Resultatspridning 
Resultat och erfarenheter kommer att spridas via hemsida och nyhetsbrev via den sociala 
ekonomins nätverk i Skåne samt till alla kommuner i Skåne.  
Tankesmedjan kommer också att arrangera seminarier runt om i Skåne där resultaten sprids. 
Tidningar, radio och TV kommer att flitigt att uppvaktas med goda historier om lokala Publika 
Entreprenörer och deras projekt. 
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Egna  program med Goda Exempel kommer att produceras och sändas via olika lokalTV 
stationer i Skåne 
Projektets alla kontinuerliga informationsinsatser sprider också alla goda exempel på Publikt 
Entreprenörskap. 
Styrgruppen och samverkande organisationer kommer kontinuerligt under projektets gång att få 
rapporter med resultat och erfarenheter för vidare spridning. 
Resultat från projektet kommer kontinuerligt att spridas via KK stiftelsens stora satsning på 
Samhällsentreprenörskap och deras hemsida www.samhallsentreprenorer.se 
En ambition är att kommunerna i Skåne på sina hemsidor skall informera om CPE:s möjligheter 
till stöd för lokala publika projekt. 
En slutrapport och ett slutseminarium med spridning på Skånebasis kommer att bidra till ökad 
kunskap om Samhällsentreprenörskap. 
 
Uppföljning/Utvärdering/Följeforskning 
Uppföljning av aktivitets och tidsplan kommer att ske kontinuerligt med avstämning varje halvår. 
Aktiviteter och resultat inom projektet kommer kontinuerligt att skärskådas inom ramen för 
projektets tankesmedja där forskare och företrädare för den sociala ekonomin träffas. 
 
Projektet kommer att utvärderas via följeforskning från någon Högskola i Skåne eller Lunds 
Universitetet. 
 
Följeforskningen kommer att följa de arbetsuppgifter som finns föreslagna i Nuteks 
informationsmaterial, men också ha särskilt fokus på de processer som tas in i och får stöd av 
Centrum för publikt entreprenörskap Skåne.  
 
För att kunna vara en formativ process i följeforskningen kommer utvärderarna att löpande 
dokumentera hur projektet fortskrider och att delta vid viktiga aktiviteter och möten i projektet. 
Genom att löpande rapportera till styrgruppen och projektledningen kommer följeforskningen 
att vara ett stöd för projektets utveckling. 
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